

Alleged predatory pricing

CCP issues show-cause notice to JCR-VIS

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show cause notice to JCR-VIS Credit Rating Company for prima facie predatory pricing in the bidding for rating assignment of Sukut issue of PKR 100 billion by Neelum Jhelum Hydropower Company (Private) Limited (NJHPC).

The CCP acted on a complaint received from the Pakistan Credit Rating Agency Limited (PACRA) which alleged that JCR-VIS' submission of a token bid of PKR 1,100 for a rating assignment of ten years

was predatory in nature and it was meant to drive the PACRA out of the market.

Predatory pricing is a concept whereby the dominant market player prices goods and services below cost in the short run to drive or keep out competitor and reap profits in the long run.

An enquiry conducted by the CCP's Cartel & Trade Abuses department found that JCR-VIS was dominant in the market for credit rating services in Pakistan and the submission of a token bid of PKR1 100 was insufficient to cover JCR's costs. Therefore, it was deter-

mined that JCR had prima facie abused its dominant position by engaging in predatory pricing which is a violation of Section 3 of the Competition Act, 2010.

A show cause notice has been issued to JCR-VIS and the company has been called upon for hearing on a given date.

The CCP is mandated under the Competition Act to ensure fair competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive behaviour.—PR

INTERNATIONAL
THE NEWS

22 July 2016

Page # 09

CCP issues show cause to JCR-VIS for predatory pricing

Mehtab Haider

ISLAMABAD: The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show cause notice to JCR-VIS Credit Rating Company for prima facie predatory pricing in the bidding for rating assignment of Sukuk issue of Rs100 billion by Neelum Jhelum Hydropower Company (Private) Limited (NJHPC).

The CCP acted on a complaint received from the Pakistan Credit Rating Agency Limited (Pacra), which alleged that JCR-VIS' submission of a token bid of Rs1,100 for a rating assignment of 10 years was predatory in nature, and it was meant to drive the Pacra out of the market.

Predatory pricing is a concept whereby the dominant market player prices goods and services below cost in the short run to drive or keep out competitor and reap profits in the long run.

The Nation

22 July 2016

Page # 09

CCP issues show-cause notice to JCR-VIS

N**OUR STAFF REPORTER
ISLAMABAD**

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show-cause notice to JCR-VIS Credit Rating Company for prima facie predatory pricing in the bidding for rating assignment of Sukuk issue of Rs100 billion by Neelum Jhelum Hydropower Company (Private) Limited (NJHPC).

CCP acted on a complaint received from the Pakistan Credit Rating Agency Limited (PACRA), which alleged that JCR-VIS' submission of a token bid of Rs 1,100 for a rating assignment of ten years was predatory in nature and it was meant to drive the PACRA out of the market.

Predatory pricing is a concept whereby the dominant market player prices goods and services below cost in the short run to drive or keep out competitor and reap profits in the long run.

An enquiry conducted by the CCP's Cartel & Trade Abuses department found that JCR-VIS was dominant in the market for credit rating services in Pakistan and the submission of a token bid of Rs1100 was insufficient to cover JCR's costs. Therefore, it was determined that JCR had prima facie abused its dominant position by engaging in predatory pricing which is a violation of Section 3 of the Competition Act, 2010.

A show cause notice has been issued to JCR-VIS and the company has been called upon for hearing on a given date. CCP is mandated under the Competition Act to ensure fair competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive behaviour.

CCP issues show cause notice to JCR-VIS for alleged predatory pricing

ISLAMABAD
STAFF REPORT

The Competition Commission of Pakistan (CCP) has issued a show cause notice to JCR-VIS Credit Rating Company for prima facie predatory pricing in the bidding for rating assignment of Sukuk issue of Rs 100 billion by Neelum Jhelum Hydropower Company (Private) Limited (NJHPC).

The CCP acted on a complaint received from the Pakistan Credit Rating Agency Limited (PACRA) which alleged that JCR-VIS' submission of a token bid of PKR 1,100 for a rating assignment of ten years was predatory in nature and it was meant to drive the PACRA out of the market.

Predatory pricing is a concept whereby the dominant market player prices goods and services below cost in the short run to drive or keep out

competitor and reap profits in the long run.

An enquiry conducted by the CCP's Cartel & Trade Abuses department found out that the JCR-VIS was dominant in the market for credit rating services in Pakistan and the submission of a token bid of Rs 1,100 was insufficient to cover the JCR's costs. Therefore, it was determined that the JCR had prima facie abused its dominant position by engaging in predatory pricing which is a violation of Section 3 of the Competition Act, 2010.

A show cause notice has been issued to JCR-VIS and the company has been called for a hearing. The CCP is mandated under the Competition Act to ensure fair competition in all spheres of commercial and economic activity to enhance economic efficiency and to protect consumers from anti-competitive behaviour.



22 July 2016
Page # 14

پریڈیٹری پرائسنگ میں ملوث ہونے پر کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو شوکار نوٹس

JCR-VIS کو سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسائنمنٹ میں بڑی کے عمل میں سبب طور پر پریڈیٹری پرائسنگ کرنے پر نوٹس جاری کیا گیا

اسلام آباد (خبرنگار خصوصی) کپی میشن کمیشن آف پاکستان نے JCR-VIS کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو سبب طور پر نیلم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسائنمنٹ میں بولی کے عمل میں سبب طور پر پریڈیٹری پرائسنگ (Predatory Pricing) میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکار نوٹس جاری کر دیا، جی سی بی کو پاکستان کریڈٹ ریٹنگ ایجنسی لمیٹڈ (PACRA) کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں یہ الزام لگایا گیا تھا کہ JCR-VIS کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسائنمنٹ کے لیے صرف گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی کی نوعیت پر پریڈیٹری تھی جس کا مقصد PACRA کو مارکیٹ سے باہر کر دینا تھا۔ پریڈیٹری پرائسنگ کے نتیجے میں بلا دست کمپنیاں قیمت کا تعین وقتی طور پر لاگت سے کم کر دیتی ہیں تاکہ مارکیٹ میں سے حریف کمپنیوں کو باہر نکالا جاسکے اور اس طرح مستقبل میں نیا وہ منافع کا حصول ممکن بنایا جائے، یہی سی بی کے کارڈل اینڈ ٹریڈ ایویو زرز ڈیپارٹمنٹ کی جانب سے کی گئی انکوئری سے ظاہر ہوا کہ پاکستان کی کریڈٹ ریٹنگ سروسز کی مارکیٹ میں JCR-VIS غالب حیثیت رکھتی ہے اور JCR-VIS کی جانب سے گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی اس کے اخراجات پورا کرنے کے لیے ناکافی ہے۔ انکوئری سے یہ بھی ظاہر ہوا کہ JCR-VIS سبب طور پر اپنی بلا دستی کا غلط استعمال کرتے ہوئے پریڈیٹری پرائسنگ میں ملوث ہوئی جو کہ کپی میشن ایکٹ 2010 کے سیکشن 3 کی خلاف ورزی ہے اس لیے JCR-VIS کو شوکار نوٹس جاری کرتے ہوئے مقررہ تاریخ پر ساعت کے لیے طلب کیا گیا ہے۔

جنگ

22 July 2016

Page # 03

مسابقتی کمیشن کا کریڈٹ

ریٹنگ کمپنی کو شوکا ز نوٹس

اسلام آباد (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان نے جے سی آر۔ وی آئی ایس کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو مبینہ طور پر نیلیم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ باقی صفحہ 6 نمبر 27

27

شوکا ز نوٹس

بقیہ

اسائنمنٹ میں بولی کے عمل میں مبینہ طور پر پریڈیٹری پرائسنگ میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ سی سی پی کو پاکستان کریڈٹ ریٹنگ ایجنسی لمیٹڈ کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں یہ الزام لگایا گیا تھا کہ جے سی آر۔ وی آئی ایس کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسائنمنٹ کے لیے صرف 11 سو روپے کی ٹوکن بولی کی نوعیت پر پریڈیٹری تھی جس کا مقصد پاکر کو مارکیٹ سے باہر کر دینا تھا۔

نوائے وقت

بیت برقیاتی
انٹرنیٹ برقیاتی

22 July 2016

Page # 06

سی سی پی نے کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو شوکا ز نوٹس جاری کر دیا۔

اسلام آباد (نمائندہ خصوصی) کمپنیشن کمیشن آف پاکستان نے JCR-VIS کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو مبینہ طور پر نیلم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسائنمنٹ میں بولی کے عمل میں مبینہ طور پر پریڈیٹری پرائسنگ (Predatory Pricing) میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ سی سی پی کو پاکستان کریڈٹ ریٹنگ ایجنسی لمیٹڈ (PACRA) کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں یہ الزام لگایا گیا تھا کہ JCR-VIS کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسائنمنٹ کے لیے صرف گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی کی نوعیت پر پریڈیٹری تھی

22 July 2016

Page # 03

کریڈٹ ریٹنگ کمپنی JCR-VIS کو شوکا ز نوٹس جاری

سکوک بانڈز کی بولی میں پریڈیٹری پرائسنگ میں ملوث ہونے کا الزام ہے

اسلام آباد (خصوصی نیوز رپورٹر) مسابقتی کمیشن نے JCR-VIS کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو سیدہ طور پر نیلم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسٹینڈرڈ میں بولی کے عمل میں سیدہ طور پر پریڈیٹری پرائسنگ میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے۔ سی سی پی کو پاکستان کریڈٹ

ریٹنگ ایجنسی لمیٹڈ کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی کہ JCR-VIS کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسٹینڈرڈ کیلئے صرف گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی کی نوعیت پریڈیٹری تھی جس کا مقصد PACRA کو مارکیٹ سے باہر کر دینا تھا۔ پریڈیٹری پرائسنگ کے نتیجے میں بالادست کمپنیاں قیمت کا تعین وقتی طور پر لاگت سے کم کر دیتی ہیں۔

22 July 2016
Page 14

سی سی پی نے JCR-VIS کریڈٹ کمپنی کو شوکانوٹس جاری کر دیا پاکرا کی جانب سے گیارہ سو روپے کی ٹوکن بولی کے خلاف مسابقتی کمیشن کو شکایت

اسلام آباد (کامرس ڈیسک) مسابقتی کمیشن نے JCR-VIS کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو مبینہ طور پر نیکم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسائنمنٹ میں بولی کے عمل میں مبینہ طور پر پریڈیٹری پرائسنگ (Predatory Pricing) میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکانوٹس جاری کر دیا ہے۔ کمیشن کو پاکستان کریڈٹ ریٹنگ ایجنسی لمیٹڈ (PACRA) کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں یہ الزام لگایا گیا تھا کہ JCR-VIS کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسائنمنٹ کے لیے صرف گیارہ سو روپے کی ٹوکن بولی کی نوعیت

پریڈیٹری تھی جس کا مقصد پاکرا کو مارکیٹ سے باہر کر دینا تھا۔ پریڈیٹری پرائسنگ کے نتیجے میں بالادست کمپنیاں قیمت کا تعین وقتی طور پر لاگت سے کم کر دیتی ہیں تاکہ مارکیٹ میں سے حریف کمپنیوں کو باہر نکالا جاسکے اور اس طرح مستقبل میں زیادہ منافع کا حصول ممکن بنایا جائے۔ مسابقتی کمیشن کے کارٹل اینڈ ٹریڈ پیو زڈز پارٹنمنٹ کی جانب سے کی گئی انکوائری سے ظاہر ہوا کہ پاکستان کی کریڈٹ ریٹنگ سروسز کی مارکیٹ میں JCR-VIS غالب حیثیت رکھتی ہے اور JCR-VIS کی جانب سے گیارہ سو روپے کی ٹوکن بولی اس کے اخراجات پورا کرنے کے لیے ناکافی ہے۔

جہانِ پاکِستان

22 July 2016

Page # 14

جے سی آر، وی آئی ایس کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو شوکا ز نوٹس

کی نوعیت پر بیڈ فیری بھی جس کا مقصد پاکرا کو مارکیٹ سے باہر کر دینا تھا۔ پر بیڈ فیری پرائسنگ کے نتیجے میں بالادست کمپنیاں قیمت کا تعین وقتی طور پر لاگت سے کم کر دیتی ہیں تاکہ مارکیٹ میں سے حریف کمپنیوں کو باہر نکالا جاسکے اور اس طرح مستقبل میں زیادہ منافع کا حصول ممکن بنایا جائے۔ سی سی پی کے کارٹل اینڈ ٹریڈ ایسوسی ایشن ز نوٹس پرائسنگ کی جانب سے کی گئی انکوائری سے ظاہر ہوا کہ پاکستان کی کریڈٹ ریٹنگ سروسز کی مارکیٹ میں جے سی آر، وی آئی ایس غالب حیثیت رکھتی ہے اور جے سی آر، وی آئی ایس کی جانب سے گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی اس کے اخراجات پورا کرنے کے لیے ناکافی ہے۔

کراچی (کامرس رپورٹر) مسابقتی کمیشن آف پاکستان (سی سی پی) نے جے سی آر، وی آئی ایس کریڈٹ ریٹنگ کمپنی کو سببہ طور پر نیلم جہلم ہائیڈرو پاور کمپنی کی جانب سے 100 ارب روپے کے سکوک بانڈز کی ریٹنگ اسائنمنٹ میں بولی کے عمل میں سببہ طور پر پر بیڈ فیری پرائسنگ (Predatory Pricing) میں ملوث ہونے کی بنا پر شوکا ز نوٹس جاری کر دیا ہے، سی سی پی کو پاکستان کریڈٹ ریٹنگ انجینئری لمیٹڈ (پاکرا) کی جانب سے شکایت موصول ہوئی تھی جس میں یہ الزام لگایا گیا تھا کہ جے سی آر، وی آئی ایس کی جانب سے 10 سالہ ریٹنگ اسائنمنٹ کے لیے صرف گیارہ سو روپے کی نوٹن بولی